
 

 

 

 

 
      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29»  
 пр. Каримова, 9 «А», г. Махачкала, Республика Дагестан, 367018, тел 8(2244) 65-03-08 e-mail: school_29_mchk.ru 

ОГРН 1070561000190, ИНН 0561042278, КПП 057101001, ОКПО 49166203  
 

 

Приказ № 89-П 

по МБОУ «СОШ № 29» г. Махачкалы от 22.03.2024г.  

 
 

О внесении изменений в локальный акт 

 

В целях обеспечения правил приема, перевода, выбытия и отчисления 

обучающихся, определения требований по оформлению, заполнению 

(ведению) и хранению личных дел обучающихся, а также регламентации 

этапов и последовательности работы ответственных сотрудников МБОУ 

«СОШ №29» с личными делами обучающихся, руководствуясь Федеральным 

Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г «Об образовании в Российской Федерации» 

с изменениями и дополнениями, Приказом Министерства просвещения РФ 

№458 от 2 сентября 2021 года "Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» с изменениями и дополнениями, Приказом 

Министерства просвещения РФ от 6.04.2023 №240 «Об утверждении Порядка 

и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности», Приказом Министерства просвещения РФ №642 от 

30.08.2023г. «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2.09.2020г. №458», Приказ 

Министерства просвещения РФ от 6 апреля 2023г. №240 «Об утверждении 

Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности», Постановлением главного 



государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить локальный акт «Положение о порядке формирования, 

ведения и хранения личных дел обучающихся», «Положение о правилах 

приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся». 

2. Признать утратившими силу все ранее действовавшие нормативно-

правовые и локальные акты.  

3. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ «СОШ № 29» 

Джабраиловой Р. М. разместить актуальные редакции на сайте МБОУ «СОШ 

№ 29» в сети Интернет в разделе «Документы», подраздел «Локальные 

нормативные акты» сроком до 29 марта 2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        Халитов М. И. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
	«ГОРОД МАХАЧКАЛА» МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29»

